Quod sat clare Divina Eloquia innuunt, quum de inimicitia inter mulierem et serpentem, ac triumphali mulieris victoria loquuntur. Si enim ex peccato concupiscentia, et per peccatum mors: maxime decebat ut quemadmodum B. V. M. de peccato per Immaculatam Conceptionem et sanctissimam vitam, ac de concupiscentia per Virginalem Maternitatem triumphum reportavit, ita etiam de inimica morte per acceleratam ad Filii sui similitudinem et quoad corpus etiam glorificationem insignem victoriam obtineret. Et si gloria Virginis est partus, convenientissime, ut Andreas Cretensis scribit, sicuti minime corruptus est parientis uterus, ita nec interiit defunctæ caro.

Merito igitur ab Ecclesiæ primordiis Patres, Doctores, ceterique Traditionis Divinæ testes, nec novi fidelium sensus mirabile Assumptionis mysterium confitentur, extollunt, venerantur, illudque gloriam, præmium ac triumphum Beatissimæ Virginis nuncupantur. Et Ven. Canisius collectis ex Patribus et Liturgiis testimoniis concludit: Qui secus sentiunt non sapiunt ad sobrietatem,

optimis et clarissimis Patribus contradicunt, a communi bonorum credulitate et confessione, quæ vim legis obtinet, non sine periculo sese subducunt, dignissimæ Virginis honori derogant, divinumque miraculum, quod angelos ac pios recreat, enervant, extenuantque.

Nec mirum si (quemadmodum suo tempore fuit B. Birgittæ de Imm. Concepti mysterio revelatum) nondum tempus præordinatum venerit ad Assumptionem Virginis dogmatice definendam. Quale autem tempus opportunius quam miserimis hisce diebus, quibus homines impudentissimi, impium absurdumque naturalismum sectantes, justissimi Dei existentiam in æterna vita præmia vel penas juxta merita retribuendis, imo omnem virtutis et honestatis doctrinam tollunt et impugnant?

Sapientiæ Tuæ igitur, qua ut lumen splendidissimum effulges in cælo, multoque minus illius ardentissimæ caritatis, qua hominum corda erga Christum Redemptorem ejusque Sanctissimam Matrem inflammas, non indignum putamus, si quod de hoc Assumptionis mysterio et tenet et docet Ecclesia, Tuo infallibili firmes oraculo. Tunc enim Mulier amicta Sole et terribilis ut castrorum acies ordinata deliramenta hujus ævi damnabit, et draconis caput sese extollentis Virgineo pede conteret, nobisque Ipsam in tot calamitatibus et angustiis invocantibus se exorabilem et clementissimam exhibebit.

Hanc postulationem, votumque, etiam nomine totius Cleri et populi mihi commissi Tibi, Beatissime Pater, humillime subjicio, dum tuos deosculatus pedes, Apostolicam Benedictionem implorem.

Cupersani 1 novembris 1900.

Sanctitatis Tuæ

*Umus Addmus* famulus et filius in C. J.

† ANTONIUS, ep. *Cupersani*.

## VII

M<sup>sr</sup> ANT. MARIE BONTTO, évêque de Cassano.

Sanctissime Pater,

Supremus Tuus Pontificatus, ob innumera et praeclara pro universa Christiana Republica ac civili Societate, ab omnibus profecto gloriosissimus habetur. Nam, testibus ipsis Catholici nominis osoribus, Tu, Beatissime, Pater, cordis latitudine, ingenii mirabili sagacitate atque operum magnitudine celeberrimum quemque Pontificem omnium retro actatum facile æmulatus es: adeo ut in toto terrarum orbe *Pontifex Miraculum* jure meritoque voceris.

Attamen, o ter Maxime Leo, nova gloria eademque fulgentissima, Supremo Tuo Pontificatui addenda est: quæ cæteros triumphos quasi fibula aurea et adamantina connectere et coronare debet. Hæc nova gloria, inquam, foret *dogmatica proclamatio veritatis de B. Virginis Deiparæ in cælum Assumptione*, quam Sacræ scripturæ non obscure innunt, quam constans et universalis Traditio luculenter testatur, cui Doctores et Theologi uno ore suffragantur, quacque

populorum omnium est in volis et præcipue Pastorum quos *Spiritus Sanctus posuit Episcopos regere Ecclesiam Dei.*

Enim vero, Beatissime Pater, Tu *Qui Litteris Encyclicis* plane *quindecim*, Mariales Sacralissimi Rosarii laudes ubique gentium celebrasti, atque tot tantisque argumentis pietatem ac devotionem erga augustissimam Dei Genitricem nullo non tempore sudisti : Tu novissimum pretiosissimumque adamantem adnectito gemmarum sero, quo Caput potentissimæ Angelorum Reginae Deus ipse redimivit; ita ut quemadmodum Angelicus Tuus Prædecessor, Pius IX *Mariæ Immaculatæ Pontifex* est appellatus, Tu, Pater Beatissime, præ aliis titulis apud posteros *ejusdem Mariæ Assumptæ Pontifex* saluteris.

Temporum opportunitas pro solemnitate tantæ veritatis dogmatica definitione, firma omnium opinione, advenisse videtur et quæ bona Ecclesiæ Catholicæ. Supremæ Petri Cathedræ ac Civili societati ex hujusmodi promulgatione profuerent, nemo est, quin cogitet et videat. Hisce pravis temporibus, quibus in multorum hominum cogitationibus *Naturalismus* dominatur, dogmatica definitio de *Sanctissima Virgine sideribus recepta*, alia dogmata de *Carnis resurrectione* atque de *animarum immortalitate* magis magisque asseret; dum corda sursum mentesque ex caducis hisce rebus ad cœlestia commode et facilius assurgerent. Principium *authoritatis*, sine quo nulla humana societas recte ac diu consistere valet, quodque nunc temporis ab insanis non minus Ecclesiæ quam Civilis Republicæ hostibus acriter impetitur et improbatur, sanc confirmabitur; aliaque bona quam plurima pro certo derivabunt.